ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      30 декабря  2020 г.                         № 2903

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 30 ноября 2018 года № 1176

В соответствии с частью 4 статьи 27 Федерального закона от 24 июля 2007

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по

установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный

доход», пунктом 5.1. Протокола совещания АО «Корпорация «МСП» с

полномочными представителями Президента Российской Федерации в

федеральных округах, органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, территориальными органами Росимущества и органами местного

самоуправления от 26 августа 2020 № 36-ИП-ВКС, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление  администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 30 ноября 2018 года № 1176 «Об

утверждении порядка предоставления имущества, включенного в перечень

муниципального имущества муниципального образования «Приморский

муниципальный район», предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции «Об утверждении порядка

предоставления имущества, включенного в перечень муниципального  имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»;

2) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Распространить действие Порядка формирования, ведения и

обязательного опубликования перечень муниципального  имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства на

физических лиц, применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента,

установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О

проведении эксперимента по установлению специального налогового режима

«Налог на профессиональный доход».

2. Внести в Порядок предоставления имущества, включенного в перечень

муниципального имущества муниципального образования «Приморский

муниципальный район», предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции «Об утверждении порядка

предоставления имущества, включенного в перечень муниципального  имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации по градостроительной деятельности,

председателя  КУМИ и ЗО.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                        В.А. Рудкина